
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« 0£» W 2023 г.
Махачкала

Об итогах регионального этапа Всероссийского фестиваля музейных 
экспозиций образовательных организаций

«Без срока давности», проводимом в 2023 году

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Дагестан от 21.02.2023 № 08-02-1-202/23 «О региональном этапе
Всероссийского фестиваля музейных экспозиций образовательных организаций 
«Без срока давности», проводимом в 2023 году» и итогового протокола 
заседания жюри регионального этапа Всероссийского фестиваля музейных 
экспозиций образовательных организаций «Без срока давности», проводимом 
в 2023 году от 22.03.2023 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые итоги регионального этапа Всероссийского 
фестиваля музейных экспозиций образовательных организаций «Без срока 
давности», проводимом в 2023 году (далее - Фестиваль) о присуждении 
призовых мест.

2. Отделу по воспитательной работе Управления по воспитательной 
работе и дополнительного образования детей Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Самедова З.Д.) обеспечить награждение 
победителей и призеров Фестиваля дипломами Министерства образования и 
науки Республики Дагестан соответствующих степеней.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства 



образования и науки Республики Дагестан в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Минобрнауки РД 

ОТ Ж^2023 г. № ;

Итоги регионального этапа Всероссийского 
фестиваля музейных экспозиций образовательных организаций 

«Без срока давности», проводимом в 2023 году

Номинация «Музей»

I место - МБОУ «Гимназия № 35» г. Махачкалы,
руководитель - Сулейманова Патина Вартановна;

II место - МКОУ «Костекская СОШ» Хасавюртовского района, 
руководитель - Черивмурзаева Сайха Бадрудиновна;

II место - МБОУ «Гимназия Культуры и мира» г, Дербента, 
руководитель - Гашимова Баджи Играмудиновна;

III место - МБОУ «Новогагатлинская СОШ» Хасавюртовского района, 
руководитель - Садулаева Калимат Абдулаевна;

III место - МБОУ «Доргелинская СОШ № 2» Карабудахкентского района, 
руководитель - Атагишиев Магомедбашир Хайрутдинович;

III место - МКОУ «Зубутли-Миатлинская СОШ» Кизилюртовского района, 
руководитель - Нуцалова Марина Гаджиевна.

Номинация «Выставка»

I место - МКОУ «Мамедкалинская СОШ № 2» Дербентского района, 
руководитель - Мусаева Ашура Мусаевна;

II место - МКОУ «Харахинская СОШ» Хунзахского района,
руководитель — Ильясова Гулишат Хакимовна;

II место - МБОУ «Кищинская СОШ» Дахадаевского района,
руководитель - Магомедова Бурлият Ибрагимовна;

III место - МКОУ «Гимназия культуры и мира» Хасавюртовского района, 
руководитель - Темиргаева Луиза Абдулвахидовна;

III место - МКОУ «Геметюбинская СОШ» Бабаюртовского района, 
руководитель - Амангулова Разнят Салавдиновна;

1П место - МКОУ «Новокрестьянская СОШ» Кизлярского района, 
руководитель - Таипова Отебике Магомедовна.


